2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 37
28.02.2017

О внесении изменений в Положение о размещении нестационарных
торговых объектов на территории города Перми, утвержденное
решением Пермской городской Думы от 01.03.2011 № 27
В целях актуализации отношений в сфере размещения нестационарных торговых объектов на территории города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 01.03.2011 № 27 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.04.2011 № 63, от 25.10.2011 № 211, от 23.04.2012 № 63, от 25.09.2012 № 187, от 18.12.2012 № 291, от 29.01.2013 № 7, от 29.01.2013 № 15, от 23.04.2013 № 75, от 27.05.2014 № 116, от 26.08.2014 № 142, от 23.09.2014 № 186, от 28.10.2014 № 218, от 24.02.2015 № 31, от 23.06.2015 № 133, от 24.02.2016 № 30, от 26.04.2016 № 69, от 28.06.2016 № 125, от 23.08.2016 № 170), изменения:
1.1 пункт 3.1 изложить в редакции:
«3.1. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется в соответствии со Схемой.»;
1.2 дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:
«3.11. При установке и в процессе эксплуатации нестационарного торгового объекта допускается отклонение места его размещения от границ места размещения нестационарного торгового объекта, определенных по координатам поворотных точек, указанных в Схеме, на расстояние не более пяти метров в любую сторону при условии, что установка:
3.11.1 осуществляется в пределах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Пермь, и (или) земельных участков (земель), государственная собственность на которые не разграничена, не обремененных правами третьих лиц;
3.11.2 не приведет к нарушению запретов, ограничений и (или) требований, определенных законодательством Российской Федерации, Пермского края, муниципальными правовыми актами города Перми в сферах градостроительства и (или) благоустройства.».
2. Рекомендовать администрации города Перми предусмотреть в правовых актах администрации города Перми процедуру согласования владельцами нестационарных торговых объектов с функциональным органом администрации города Перми, осуществляющим функции управления в сфере обеспечения жителей города Перми услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания, отклонения места установки нестационарного торгового объекта от границ места его размещения, определенных по координатам поворотных точек, указанным в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории города Перми.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы 							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми 								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
12.2016

Сектор актов Главы города
01.03.2017 14:50 решение № 37
image1.wmf